

<b>Plejhjemmet Hareskovbo</b> Et trygt plejehjem ved Bagsværd Sø	<b>Beboer-pårørendeudvalg</b>
Referat af møde den 20-04-23 kl. 14.00-16.00 Mødested: mødelokalet på 2.sal i Bogruppe 3	Dato: 25-04-23 Af: Tine Sloth Bruun Andersen

Mødedeltagere:

Svend Nimand Pedersen, beboer  
 Thomas Kentorp, pårørende  
 Astrid Guldborg, forstander  
 Nina Rolin, afdelingssygeplejerske  
 Jeanet Christoffersen, afdelingssygeplejerske  
 (Tine Bruun Andersen, referent)

Afbud:

Ib Bernhard Christoffersen, beboer  
 Inge Braune, beboer  
 Rita Bendtsen, beboer  
 Jarl Forsman, frivillig  
 Rikke Louise Schilling, byrådsrepræsentant Gladsaxe Kommune

Dagsorden	
Orientering v/Astrid Guldborg	<p>Det går fint med ansættelser i huset. Næsten alle stillinger er besat, hvilket betyder, at vi pt. bruger langt færre eksterne vikarer end vi har set det længe.</p> <p>Der er nogle ændringer i planerne for Hareskovbos årlige musikfestival, som afholdes i juni. Den store afslutningsfest plejer at blive holdt som et aftenarrangement, men erfaringerne er, at mange beboere ikke magter det. Derfor prøver vi i år at gøre afslutningsfesten til et frokostarrangement.</p>
Fortov v/ Astrid, Thomas	<p>DSI-bestyrelsen er velvilligt stillet til Beboer-pårørende rådets forslag om etablering af fortov. KAB har undersøgt etableringsomkostningerne. De er estimeret til 180.000 kr., som skal betales af Hareskovbos egen økonomi. Grundet andre mere akutte arbejder, er det usikkert om der er økonomi til det i år, så bestyrelsen har besluttet at tage emnet op igen på årets sidste møde med henblik på drøftelse af muligheden for etablering i 2024.</p>
Rygning v/Astrid, Thomas	<p>Der har været møde med kommunal konsulent, der ser 2 muligheder.</p> <p>1 Hareskovbo bliver helt røgfrit – dette ønsker forvaltningen ikke.</p> <p>2 En tillem্পning, hvor vi taler højt om ønsker om at gøre huset røgfrit og hjælper tilflyttende rygere med at begrænse eller stoppe rygning.</p> <p>Der er kommunal pladsgaranti indenfor 2 måneder. Forvaltningen i Gladsaxe Kommune er bange for ikke at</p>

	<p>kunne opfylde garantien, hvis alle pladser på Hareskovbo bliver begrænset til ikke-rygere. Dette er årsagen til modstanden.</p> <p>Konsulenten har set på de tiltag vi allerede har iværksat i huset og er imponeret, vi kan ikke umiddelbart gøre mere, for at begrænse røggener, end vi gør.</p> <p>Sagen løftes til det politiske niveau, og konsulenten er ved at udarbejde en såkaldt udvalgssag.</p> <p>Punktet kommer på i maj, hvorfor beboer-pårørenderådet drøfter sagen igen til september, hvor vi kender den politiske beslutning.</p>
Trafikbump v/Rikke	Rikke var ikke til stede, men Thomas kunne berette, at han har fået iværksat lokale trafik-/hastighedsmålinger. Resultatet viste, at kun få kørte for hurtigt i den 40 km-zone hvor Hareskovbo befinder sig, så det er nok ikke realistisk, at man vil oprette trafikbump.
Kaldeanlæg v/Astrid	Det nye anlæg er købt, og er i gang med at blive installeret. Det forventes at være klart til brug til sommer. De træksnore, der er i boligerne, forsvinder og i stedet vil beboerne få et armbånd eller halssnor med en kaldeknop. Huset bliver zoneinddelt, så personalet kan se hvor beboeren befinder sig, når de kalder
Tilsyn v/Astrid	Vi har haft tilsyn i marts. Tilsynet har talt med beboere og personale og har haft en fin dialog. Vi har fået flotte kommentarer og vurderinger. Rapporten er tilgængelig i bo-grupperne, kan ses på hjemmesiden og er sendt til bestyrelsen. Der blev spurgt til hvordan det er gået på de andre plejehjem, men deres tilsynsrapporter er endnu ikke offentliggjort. Mange af husets medarbejdere, har været her længe og er kulturbærere - de lærer nye medarbejdere op, så vi samlet har en meget dedikeret personalegruppe, der besidder den Hareskovbo-ånd vi tilstræber.
Punkter til næste møde	Fortsat opdatering vedr. rygepolitik Beboer-pårørende-samtaler

Næste møde:

Tirsdag den 5. september 2023 - Kl. 14-16

Send gerne eventuelle dagsordenspunkter til [tislan@hareskovbo.dk](mailto:tislan@hareskovbo.dk) eller aflever dem til Tine på administrationskontoret inden den 10. august 2023.